

Kære alle forældre på CNS

Efteråret er over os. Her er et lille udpluk fra skolen til jer.

Mørke morgener

De mørke morgener er igen ovre os. Derfor en påmindelse om, at få tjekket lygter og reflekser til både gående og cyklende elever.

Skolepatruljen

Brug 39 sekunder på at se denne lille video med Jesper Buch. I bakker skolepatruljen op om morgenen og de børn og unge, der skal følges over. [Skolepatrulje](#)

Igen i år har vi et stærkt patrulje-hold som hver morgen møder ind på skift i al slags vejr fordi man kan se en værdi i at hjælpe andre, være rollemodel og sikre en mere sikker trafikvej.



Den gode tone 365

Skolens ledelse har deltaget i forældremøderne, hvor vi bl.a. har italesat den gode tone 365. Vi oplever generelt en rigtig god tone mellem skole og hjem på Carl Nielsen-skolen, hvilket vi gerne vil anerkende og rose jer for. Når vi har en positiv og konstruktiv dialog, er det nemmere at tale om de ting, der er svære. Og svære situationer vil der sandsynligvis være i barnets skoleliv på ét eller andet tidspunkt, det er nok svært at komme helt udenom. Den bedste måde at vi sammen kan hjælpe jeres barn, er ved at mødes på en god måde. Se bilag fra skolebestyrelsen: [Princip for skole-hjemsamarbejde](#)

Skærmguide

Børns Vilkår har netop lanceret en række gode råd/guide til børn og unges skærmvaner. Guiden er opdelt efter alder og om man er forældre eller fagperson. Som skole oplever vi, at de udfordringer der kan være i forbindelse med skærme (det er et vidt begreb), er stigende og noget der i perioder fylder og frustrerer derhjemme. Vi tager altid gerne en snak med jer omkring fx skærmb brug, sociale medier mv og kan også henvise til Børns Vilkår: [Skærmguide](#)

Skolens mobilpolitik kan ses [her](#) Skærme og skærmb brug er noget vi skal integrere i vores liv på en god måde. Det vigtige er, at I hjemme forholder jer og tager stilling. Sig også gerne nej – som regel er det ikke ”alle de andre der må, hvorfor skal jeg være den eneste der ikke...?”

Morgensang

Morgensang er ét af de vigtige grundsten på Carl Nielsen-skolen og noget vi værner om. Hos os er det dét, at vi sammen starter dagen og mødes, som er en helt fast rutine og struktur, hvor vi øver os i at lytte til hinanden, synge sammen og mærke det helt store fællesskab. Det mener vi er vigtigt at holde fast i. Derfor tager vi ind imellem op, hvad vi har af forventninger og taler om hvorfor vi har morgensang hver dag. Vi vil gerne at eleverne mødes ude i klasserne og sammen går med den lærer/pædagog, der skal have klassen ind i salen. Vi vil gerne at der er ro imellem sangene og at alle synger med. Det er dejligt at mange forældre prioriterer at deltage, det sætter vi stor pris på. Tirsdag og torsdag er vi ekstra udfordret på plads og står ofte meget tæt, da også udskolingens deltager. Vi ved at det kan være svært at finde en plads, men henstiller til, at forældre/bedsteforældre indfinder sig bag eleverne eller i siderne, så klassen kan finde deres plads.



Opgradering af faglokale

Vi har været så heldige, at politikerne i Opvækst og læring har afsat 2, 3 mio til modernisering og reovering af skolens madkundskabslokale. Det er vi ovenud lykke og stolte over, da dette er en investering i faget. Ikke blot for de elever som på mellemtrinnet har det som skolefag, men også for vores elever i udskolingens, som har valgt det som valgfag og skal til afgangsprøve heri. Derudover får vi også afstemt lokalet til de moderne faglige krav, der er i dag, mod det som lokalet blev bygget til i 1959. Jeg er sikker på, at det nye madkundskabslokale vil bibringe mange fremtidige timers inspiration, motivation og nysgerrighed.

Åbent hus

Næste åbent hus er: 1. december som også er skolens juleklippedag. Vi glæder os til at se jer.



Fri uden for skolernes ferie

Husk altid at være opmærksom på jeres barn/børns fravær. Vi som skole er underlagt krav i forhold til at følge op på alle former for fravær. Har I alligevel behov for at ønske fri uden for skolernes ferier (mere end to dage), så bedes I udfylde denne blanket og returnere til kontoret/Bettina.

Motionsdagen

Skolernes motionsdag har vi opgraderet i år til en bevægelses-rekord-dag! Som tidligere beskrevet er FMK med i en treårig partnerskabsaftale med Dansk skoleidræt med fokus på et større bevægelsesflow i hele skoledagen samt i SFO. Vi mener det, når vi

siger, at vi vil hinanden og gerne vil styrke den fællesskabende skole. Hos os **er jeg, fordi vi er!** Når vi bevæger os sammen, griner sammen og udfordrer os sammen, så styrker vi fællesskabet og vi styrker vi vores skole.

SFO

Her i efteråret har vi i SFO Nordstjernen haft en eftermiddag med udeaktiviteter samt suppe på bål. Børnene nød selvfølgelig lejrball-stemningen. I C. N. Junior har der været mange spændende aktiviteter: Bading, male på porcelæn og arbejde med krympeplast. Desuden har vi haft et samarbejde med badminton-klubben, hvor børnene om tirsdagen har været ovre og spille badminton i hallen.



I ønskes en god efterårsferie

Med venlig hilsen

Bettina

